
TÝDENNÍ PLÁN VÝUKY OD 11. 12.- 15.12. 2023

4. TŘÍDA

PŘEDMĚT UČIVO HOTOVO
Cí� jsm� splni�(�) když…

ČESKÝ JAZYK

T15

uč. str. - 42,43

Slovní druhy

- určím správně slovní druhy
- znám zpaměti přehled slovních druhů

MATEMATIKA

(Veronika)

T15

PS str. 34,35

Rýsování

- vypočítám obvod čtyřúhelníků
- rýsuji ve čtvercové síti dle zadání (ořezanou

tužkou, podle pravítka)

ANGLICKÝ JAZYK

(Martina Laušmanová)

T 15

Unit 4. What´s the time?
str. 66-67
volný čas, předměty ve škole

- Popíšu svůj volný čas
- Pojmenuju školní předměty.



ANGLICKÝ JAZYK

(Eva Klepárníková)

T15

Unit 4: Timetable Popíšu svůj rozvrh hodin. Mluvím o svém volném čase.

Náš svět

T15

České země v pravěku
Keltové na našem území
Příchod Slovanů
Sámův kmenový svaz
Vlastivěda, uč. str. 5-10 /učebnice rozdány v PO 4.12. -
kdo chyběl, má u mě/

- znám dělení období pravěku
- vím, čím Keltové vynikali
- vysvětlím pohanské náboženství
- vysvětlím, kdo byl Sámo

MATEMATIKA

(Lukáš)

T15

Geometrie - bod a přímka, úsečka a lomená čára. Úsečky
a jejich měření.
Str. 56-60.

- Určím a popíšu bod a přímku
- Popíšu a změřím úsečku



INFORMACE PRO RODIČE

T15

Milí čtvrťáci,

ÚTERÝ
V tomto týdnu nás čeká především zhodnocení cíle v matematice (TESTÍK) - písemné dělení jednociferným číslem (v
úterý dostanete k výpočtu 2 příklady z těchto: 870:6, 972:3, 865:5, 852:4, 744:8 + dobrovolná výzva: 7815:5).
Příklady jsou z UMÍME MATEMATIKU, kde můžete také trénovat)

Televizní vysílání nahrazujeme trénováním vánočních písní a básní, které v rámci našeho projektu “Most mezi
generacemi” zazpíváme a předneseme v Žernůvce v Domově seniorů (v úterý 19.12.)

Báseň z učebnice str. 40/1 naučit zpaměti do pátku (budeme ji také přednášet v Domově v Žernůvce).

ČTVRTEK
Opět nás navštíví statečná babička, tentokrát od Vojtíka Makovského, která s námi bude péct svoje oblíbené vánoční
cukroví.

Na vánoční bingo, které připravujeme do Žernůvky, přineste nějaký drobný předmět, který souvisí s Vánocemi (kdo si
vzpomene:-)

Těší se na vás Veronika + Lukáš + Tereza

V pondělí 18.12. 2023
V úterý 19.12. 2023

Podrobné info na další straně.



BRUSLENÍ

V pondělí 18.12. pojedeme do Tišnova bruslit. V tento den budou hromadně odhlášeny obědy ve škole. Vybíráme 15,- Kč na

kluziště a 12,- kč/1cesta na trase Deblín-Tišnov a zpět. Částku na jízdné prosím posílejte podle toho, zda vaše dítě bude

odcházet po bruslení v Tišnově a nebude se vracet do Deblína, anebo pokud má na tyto zóny průkazku (čip).

Den bude probíhat takto:

8:20-10:30 učíme se dle rozvrhu (Aj+OSV) dětem stačí pouzdro

10:30 - 11:00 poučení žáků a hurá na autobus

11:08 odjezd směr Tišnov (kluzištěmáme rezervováno v čase 11:45-12:30)

12:30 - 13:00 oběd (velká svačina z domu nebo je možno zakoupit ve stánku u kluziště - párek v rohlíku, apod.)

13:00-13:30 přesun na nádraží (zde bude v anketě v edookitu na výběr zda nás dítě opustí nebo se s námi bude vracet do

Deblína).

Věci na bruslení dětem vezmeme autem - povinně prosím helmu, rukavice, čepici, ponožky navíc, vhodné sportovní oblečení,
brusle). Pokud vaše dítě nemá brusle, lze je zapůjčit přímo na místě za poplatek cca 50,-Kč. Nasdílím vám tabulku, do které

můžete vepsat, zda brusle máte, můžete půjčit nebo potřebujete půjčit.

ŽERNŮVKA



V úterý 19.12. pojedeme v rámci našeho projektu "Most mezi generacemi" na malou vánoční besídku do Žernůvky. Sraz bude
ve škole v 8:20 hod. popř. individuálně dle domluvy. Do Žernůvky pojedeme autobusem v 9:08 hod. V domě seniorů budeme

od 9:30 hod - 11:00 hod. V 11:43 pojedeme zpět do školy. Pak budou mít děti angličtinu.


